
Žádost o posudek podaná Radou Evropské unie na základě 
čl. 300 odst. 6 ES 

(Posudek 1/09) 

(2009/C 220/24) 

Jednací jazyk: všechny úřední jazyky 

Žadatelka 

Rada Evropské unie (zástupci: J.-C. Piris a F. Florindo Gijón, G. 
Kimberley, zmocněnci) 

Otázky položené Soudnímu dvoru 

Je zamýšlená dohoda o jednotném systému pro řešení patento
vých sporů (v současné době s názvem „Soud pro evropské 
patenty a patenty Společenství“) ( 1 ) slučitelná s ustanoveními 
Smlouvy o založení Evropského společenství? 

( 1 ) Pracovní dokument Rady týkající se revidovaného znění návrhu 
dohody o Soudu pro evropské patenty a patenty Společenství a 
návrhu statutu (dok. 7928/09 ze dne 23. března 2009). 

Usnesení Soudního dvora ze dne 17. února 2009 — Galileo 
Lebensmittel GmbH & Co. KG v. Komise Evropských 

společenství 

(Věc C-483/07) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Žaloba na neplatnost — 
Rezervace domény „galileo.eu“ Komisí — Článek 230 čtvrtý 
pododstavec ES — Rozhodnutí týkající se osobně fyzické nebo 

právnické osoby — Zjevně neopodstatněná žaloba“) 

(2009/C 220/25) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastnice řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Galileo 
Lebensmittel GmbH & Co. KG (zástupce: K. Bott, Rechtsanwalt) 

Další účastnice řízení: Komise Evropských společenství (zástupci: 
G. Braun a E. Montaguti, zmocněnci) 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti usnesení Soudu 
prvního stupně (druhého senátu) ze dne 28. srpna 2007, 
Galileo Lebensmittel v. Komise (T46/06), kterým Soud odmítl 
jako nepřípustnou žalobu směřující ke zrušení rozhodnutí 
Komise, kterým bylo na základě článku 9 nařízení Komise 
(ES) č. 874/2004 ze dne 28. dubna 2004, kterým se stanoví 
obecná pravidla pro zavádění a funkce domény nejvyšší úrovně 
„.eu“ a zásady, jimiž se řídí registrace (Úř. věst. L 162, s. 40; Zvl. 
vyd. 13/34, s. 825), jméno internetové domény „galileo.eu“ 
rezervováno jako jméno domény rezervované pro využití 

orgány a institucemi Společenství — Požadavek osobního 
dotčení napadeným rozhodnutím — Porušení čl. 230 čtvrtého 
pododstavce ES 

Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá. 

2) Společnosti Galileo Lebensmittel GmbH & Co. KG se ukládá 
náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 8, 12.1.2008. 

Usnesení Soudního dvora ze dne 19. května 2009 — AMS 
Advanced Medical Services GmbH v. Úřad pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a 

vzory), American Medical Systems, Inc. 

(Věc C-565/07 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Ochranná známka Společen
ství — Obrazová ochranná známka AMS Advanced Medical 
Services — Částečné zamítnutí zápisu — Námitkové řízení — 
Kasační opravný prostředek, který se stal bezpředmětným — 

Nevydání rozhodnutí ve věci samé“) 

(2009/C 220/26) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: AMS 
Advanced Medical Services GmbH (zástupkyně: S. Schäffler, 
advokátka) 

Další účastníci řízení: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu 
(ochranné známky a vzory) (zástupce: G. Schneider, zmoc
něnec), American Medical Systems, Inc. (zástupci: H. Kunz- 
Hallstein a R. Kunz-Hallstein, advokáti) 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu 
prvního stupně (pátého senátu) ze dne 18. října 2007, AMS 
v. OHIM — American Medical Systems (AMS Advanced Medical 
Services) (T-425/03), kterým Soud zamítl žalobu na neplatnost 
podanou přihlašovatelem obrazové ochranné známky „AMS 
Advanced Medical Services“ pro výrobky zařazené do tříd 5, 
10 a 42 proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu OHIM 
ze dne 12. září 2003, kterým se zrušuje rozhodnutí námitko
vého oddělení a částečně vyhovuje námitce majitele národní 
slovní ochranné známky „AMS“ — Námitkové řízení — Přípust
nost žádosti o důkaz skutečného užívání starší ochranné 
známky předložené žadatelem poprvé před odvolacím senátem 

Výrok 

1) Není namístě rozhodovat o kasačním opravném prostředku 
podaném AMS Advanced Medical Services GmbH.

CS 12.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 220/15


